
  Jueves, 29 de Mayo de 2025 Nº 103 p. 7967

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL CONSORCIO ORQUESTA DE CÓRDOBA POR LA QUE SE 

APRUEBA  EL  LISTADO  PROVISIONAL  DE  ASPIRANTES  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE UNA PLAZA DE 

JEFE/A  DE  PERSONAL/RECURSOS  HUMANOS  (RAMA  JURÍDICA),  PERSONAL  LABORAL  FIJO, 

MEDIANTE OPOSICIÓN LIBRE

Conforme a lo establecido en las bases que rigen la convocatoria para la provisión en propiedad de una 

plaza de Jefe/a de Personal/Recursos Humanos (Rama Jurídica), personal laboral fijo, mediante oposición 

libre, publicadas íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia nº 204, de 22 de octubre de 2024, y 

expirado el plazo de presentación de solicitudes, en uso de las atribuciones que me confiere la normativa 

vigente, HE RESUELTO:

PRIMERO.-  Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, con indicación de las 

causas de exclusión que se relacionan a continuación, señalando un plazo de diez días hábiles, a contar 

desde el día siguiente a la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, para que se puedan 

subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión u omisión.

APELLIDOS NOMBRE
DNI

(D.A. 7ª DOPD)
OBSERVACIONES

ARAGÓN CORREDERA BEATRIZ ***0794** ADMITIDA

AYLLON AYLLON MARÍA DE LOS ÁNGELES ***8787** ADMITIDA

FUNES ZAMORANO JOSEFINA ***4470** ADMITIDA

GALVEZ PECCI ANA ***2461** ADMITIDA

GARCÍA MUÑOZ JOSÉ MANUEL ***0423** ADMITIDO

GIMÉNEZ MORENO ALEJANDRA ***5696** 1

LÓPEZ FLORES EVA ***8902** ADMITIDA

LUCENA HIDALGO ANTONIO VENANCIO ***0705** ADMITIDO

LUQUE RUZ ENRIQUE ***8788** ADMITIDO

MARTÍNEZ MARÍN ALBA ***4677** ADMITIDA

MORI MONTOYA ROGER EDISON ***7792** ADMITIDO

OTRAS ENTIDADES

Consorcio Orquesta de Córdoba

BOP-A-2025-1659

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

9E9D0E017B0AAAE12942

9E9D 0E01 7B0A AAE1 2942 29-05-2025 07:57:53
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 29 de Mayo de 2025 Nº 103 p. 7968

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

APELLIDOS NOMBRE
DNI

(D.A. 7ª DOPD)
OBSERVACIONES

ROMERO DELGADO PETRA MARÍA ***9542** 2

TURIEL FLORES DIANA ***8526** ADMITIDA

TURIEL FLORES CRISTINA ***3011** 2

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1.  Fuera  de  plazo.  La  presentación  de  solicitudes  fuera  del  plazo  establecido  es  causa  de  exclusión  del 

procedimiento.

2.  Falta  título  B1  (Nivel  Intermedio)  o  superior  (en  idioma  inglés).  La  acreditación  debe  realizarse  con  las 

certificaciones válidas de los sistemas de enseñanzas de idiomas oficiales (Cambridge, Trinity, IELTS, TOEFL…) En el 

caso de titulaciones en el extranjero se deberá estar en posesión de la correspondiente convalidación o de la credencial 

que acredite, en su caso, la homologación.

La presente resolución se hará pública, asimismo, en el tablón electrónico del Ayuntamiento de Córdoba y, a 

efectos meramente informativos, en la página web de la Orquesta de Córdoba:

(www.orquestadecordoba.org).

Transcurrido dicho plazo de diez días hábiles, se dictará resolución por la Presidencia del COC elevando a 

definitiva  la  lista  de  admitidos/as  y  excluidos/as,  que  será  publicada  en  el  Tablón  de  Anuncios  del 

Ayuntamiento de Córdoba, sin perjuicio de que de forma complementaria se pueda publicar además en la 

página web del COC.

Los  sucesivos  anuncios  relativos  a  esta  convocatoria  se  publicarán  exclusivamente  en  el  Tablón  de 

Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Córdoba, sin perjuicio de lo indicado en las bases.

SEGUNDO.- Designar los miembros y composición del Tribunal Calificador que se constituirá con carácter 

previo a la celebración de las pruebas y que estará integrado por las siguientes personas:

Presidente: Don Ignacio Ruiz Soldado, Director de RRHH y otros Servicios de la G.M.U.

Suplente Presidente: Don Antonio José Elías López-Arza, Subdirector General de Turismo.

Vocal Primero: Don Antonio Berzosa García, Interventor del Consorcio Orquesta de Córdoba.

Suplente Vocal Primero: Don Daniel Alcalde López, Viceinterventor Segundo del Ayuntamiento de Córdoba.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

9E9D0E017B0AAAE12942

9E9D 0E01 7B0A AAE1 2942 29-05-2025 07:57:53
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 29 de Mayo de 2025 Nº 103 p. 7969

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Vocal Segundo: Doña Rocío Ortiz Priego, Jefa del Servicio de Patrimonio-Contratación de la G.M.U.

Suplente Vocal Segundo: Don Rafael Ruiz Giménez, Jefe del Servicio de Proyectos de la G.M.U.

Vocal  Tercero:  Doña  María  Nieves  Estévez  Miraime,  Adjunta  Segunda  Titular  del  Órgano  de  Gestión 

Económico Financiera.

Suplente Vocal Tercero: Don Juan Rubio Ruiz, Arquitecto de la G.M.U.

Vocal Cuarto: Don Leopoldo Salinas del Moral, Adjunto al Jefe del Servicio de Economía de la G.M.U.

Suplente Vocal Cuarto: Don Rafael García Ruiz, Jefe del Servicio de Economía de la G.M.U.

Secretario: Don Joaquín Sama Tapia, Secretario del Consorcio Orquesta de Córdoba, o quien legalmente le 

sustituya.

TERCERO.- Determinar el lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio:

Lugar: Aula de Formación del Edificio de la Universidad de Córdoba, Pedro López Alba, sito en la 

calle Alfonso XIII nº. 13 (Córdoba).

Día 23 de junio de 2025.

Hora: 9.30.

Todos los aspirantes deberán presentarse el  día antes señalado para la realización del primer ejercicio 

provistos de su DNI/Pasaporte/NIE en vigor, así como bolígrafo azul o negro.

Córdoba, 22 de mayo de 2025.— El Presidente de la Junta General  del  Consorcio de la Orquesta de 

Córdoba, Juan Miguel Moreno Calderón. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

9E9D0E017B0AAAE12942

9E9D 0E01 7B0A AAE1 2942 29-05-2025 07:57:53
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

